
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

28.02.2024 года                                                         № 21 

 
О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 

20 сентября 2023 года №19 ««О 

создании администрации Никольского 

муниципального округа Вологодской 

области» 

    

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Представительное Собрание Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 20 сентября 2023 года №19 «О создании администрации 

Никольского муниципального округа Вологодской области» (далее – решение) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 8.2 решения считать пунктом 8.1; 

1.2. в пункте 4.1 Положения об администрации Никольского муниципального 

округа Вологодской области, утвержденного решением: 

1.2.1. подпункт 52 изложить в следующей редакции: 

«52) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в муниципальном округе»; 

1.2.2. пункт 53 изложить в новой редакции: 

«53) осуществление в пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, 

предоставление информации населению об ограничениях использования таких 

водных объектов, а также обеспечение свободного доступ граждан к водным 



2 

 

объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил 

использования водных объектов для рекреационных целей;»; 

1.2.3. пункт 59 изложить в новой редакции: 

«59) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей муниципального округа официальной информации;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,  

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


